ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 757/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 13 tháng 3 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch thực hiện
Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2019

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Chương trình số 60-CTr/TU ngày 21/01/2019 của Tỉnh ủy Đồng Nai về Chương trình công tác quý I/2019;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số 602/SNN-VPĐP ngày 21/02/2019 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2019 cho Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa, gồm các nội dung chủ yếu sau đây:
- Chỉ tiêu về cấp huyện: Thành phố Biên Hòa và 02 huyện: Tân Phú, Định Quán được Thủ tướng Chính phủ công nhận huyện đạt chuẩn nông thôn mới, thành phố hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới năm 2018.
- Chỉ tiêu về cấp xã: 15 xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao; 23 xã giữ vững tiêu chí sau 05 năm đạt chuẩn nông thôn mới (chi tiết xem phụ lục đính kèm).
Điều 2. Giám đốc các sở, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa có trách nhiệm cụ thể hóa thành các chương trình, kế hoạch và có giải pháp cụ thể để triển khai thực hiện để hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch được giao. Hàng tháng, quý, năm các đơn vị có trách nhiệm báo cáo kết quả, đánh giá tình hình thực hiện gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Chánh
PAGE